

IP Gruppen Holding ApS

Christians Brygge 28 - 1., 1559 København V

CVR-nr. 27 97 55 77

Årsrapport

1. maj 2019 - 30. april 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2020.

Poul Vagn Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	IP Gruppen Holding ApS Christians Brygge 28 - 1. 1559 København V
	CVR-nr.: 27 97 55 77
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Nikolaj Vejlsgaard, Formand Poul Vagn Jensen Henrik Ypkendanz
Direktion	Poul Vagn Jensen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomheder	IP Online A/S, København IP Development A/S, København Ejendommen Storegade 1-3. Hadsund ApS, København IP Administration A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i andre selskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -13 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -20.252 t.kr. mod -897 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Renteswap i datterselskab

I forbindelse med afståelse af IP Development A/S's ejendom opfylder renteswap ikke længere krav til at blive behandlet som sikringsinstrument vedr. realkreditlån. Dette betyder, at negativ dagsværdi af renteswap primo 2019 på 18.265 t.kr. sammen med årets regulering af dagsværdien på renteswappen på 4.005 t.kr., i alt 22.270 t.kr., er udgiftsført i resultatopgørelsen. Negativ dagsværdi af renteswap primo har tidligere været modregnet egenkapitalen fratrukket skatteeffekten, hvilket samtidig tilbageføres.

Renteswap var tidligere indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap er beholdt efter salg af ejendom samt indfrielse af realkreditgælden, og ændringer i dagsværdien indregnes herefter løbende i resultatopgørelsen. Dette gælder i år tilsvarende for dagsværdien primo 2019 på 18.265 t.kr.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttotab	-12.500	-9.625
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-19.404.190	-152.933
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	806.807	579.830
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.881.654	-1.523.560
Resultat før skat	-20.491.537	-1.106.288
Skat af årets resultat	239.221	209.738
Årets resultat	-20.252.316	-896.550
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	761.407	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-19.404.190	-152.933
Disponeret fra overført resultat	-1.609.533	-743.617
Disponeret i alt	-20.252.316	-896.550

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.185.348	37.076.759
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>31.185.348</u>	<u>37.076.759</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>31.185.348</u>	<u>37.076.759</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.286.084	9.628.083
Udskudte skatteaktiver	0	830.265
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	2.273.898	3.293
Tilgodehavender i alt	<u>15.559.982</u>	<u>10.461.641</u>
Likvide beholdninger	<u>979</u>	<u>167</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>15.560.961</u>	<u>10.461.808</u>
Aktiver i alt	<u>46.746.309</u>	<u>47.538.567</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.154.666	18.073.932
5 Overført resultat	3.622.708	4.470.835
Egenkapital i alt	16.277.374	23.044.767
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	8.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	29.171.188	24.403.930
Selskabsskat	1.040.670	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	163.742	2.377
Anden gæld	85.335	79.493
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	30.468.935	24.493.800
Gældsforpligtelser i alt	30.468.935	24.493.800
Passiver i alt	46.746.309	47.538.567
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2019/20	2018/19
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.875.778	1.518.258
Andre finansielle omkostninger	5.876	5.302
	1.881.654	1.523.560
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2019	18.783.908	18.783.908
Kostpris 30. april 2020	18.783.908	18.783.908
Opskrivninger 1. maj 2019	18.073.932	21.562.805
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-1.407.056
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-19.404.190	-152.933
Udbytte	-761.407	0
Øvrige bevægelser på egenkapital	14.246.331	-1.928.884
Opskrivninger 30. april 2020	12.154.666	18.073.932
Modregnet i tilgodehavender	246.774	218.919
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	246.774	218.919
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	31.185.348	37.076.759

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos IP Gruppen Holding ApS
IP Online A/S, København	100 %	-246.774	-27.855	0
IP Development A/S, København	100 %	22.537.553	-19.249.456	22.537.553
Ejendommen Storegade 1-3. Hadsund ApS, København	100 %	8.647.797	-126.879	8.647.795
		30.938.576	-19.404.190	31.185.348

Noter

	<u>30/4 2020</u>	<u>30/4 2019</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2019	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2019	18.073.932	21.562.805
Resultatandel	-19.404.190	-152.933
Udloddet udbytte	-761.407	0
Øvrige bevægelser på egenkapital i datterselskaber	14.246.331	-1.928.884
Regulering tidligere år	0	-1.407.056
	<u>12.154.666</u>	<u>18.073.932</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2019	4.470.834	3.807.396
Årets overførte overskud eller underskud	-1.609.533	-743.617
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	761.407	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-761.407	0
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	761.407	0
Regulering reserve nettoopskrivning, primo	0	1.407.056
	<u>3.622.708</u>	<u>4.470.835</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet ubegrænset kaution for datterselskabet Ejendommen Storegade 1-3 Hadsund ApS' mellemværende med Danske Bank. Ejendommen Storegade 1-3 Hadsund ApS har en bankgæld på kr. 0 pr. 30. April 2020.

Selskabet har stillet kaution for datterselskabet IP Administration A/S' mellemværende med Danske Bank. IP Administration A/S har en bankgæld på kr. 0 pr. 30 april 2020.

Renteswap IP Development A/S

I forbindelse med afståelse af IP Development A/S's ejendom opfylder renteswap ikke længere krav til at blive behandlet som sikringsinstrument vedr. realkreditlån. Dette betyder, at negativ dagsværdi af renteswap primo 2019 på 18.265 t.kr. sammen med årets regulering af dagsværdien på renteswappen på 4.005 t.kr., i alt 22.270 t.kr., er udgiftsført i resultatopgørelsen. Negativ dagsværdi af renteswap primo har tidligere været modregnet egenkapitalen fratrukket skatteeffekten, hvilket samtidig tilbageføres.

Renteswap var tidligere indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswap er beholdt efter salg af ejendom samt indfrielse af realkreditgælden, og ændringer i dagsværdien indregnes herefter løbende i resultatopgørelsen. Dette gælder i år tilsvarende for dagsværdien primo 2019 på 18.265 t.kr.

Renteswap har en hovedstol på 25.000 t.kr. og er baseret på at bytte en variabel rente med en fast rente på 5,065% i perioden frem til ultimo 2037.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
